
Uprostřed kvetoucích horských luk a tajemných lesů organizuje Vzdělávací a rekreační centrum Lesná 

letní tábor s výukou anglického jazyka a environmentu. Každým rokem připravujeme pro malé 

táborníky dva turnusy. Letní tábor se uskutečňuje pod vedením kvalifikovaných pedagogických 

pracovníků ze základních škol, se zájmem o problematiku environmentálního vzdělávání a znalostí 

přírody v okolí Lesné a Krušných hor. Výuku anglického jazyka vyučují lektoři s bohatými zkušenostmi. 

Objevovat krušnohorskou přírodu a kulturu českého Krušnohoří, praktickými činnostmi se učit 

tradičnímu způsobu života a správnému zacházení s přírodou, tvořit z přírodních materiálů, sbírat a 

sušit bylinky, vyrábět papír, mýdla, mechárium, vonné pytlíčky, sluneční hodiny, pozorovat svět 

hmyzu a zvířat, poznávat nerosty a svou vlast environmentálními hrami, stát se průvodcem v 

Krušnohorském muzeu a zároveň i horalem žijícím v Krušných horách před sto lety, učit se 

zapomenutým řemeslům, vařit, sportovat, soutěžit, hrát si s anglickým jazykem, orientovat se s GPS, 

hledat poklad, plnit úkoly v terénu, zpívat a trochu se i bát – to vše zažijí děti pod vedením 

kvalifikovaných pedagogů na letním táboře na Lesné v Krušných horách.  

Pro vaši představu uvádíme stručný popis aktivit, které s námi děti zažijí: 

 - Děti se pomocí GPS orientují v neznámém prostředí, pracují ve skupinách, plní vědomostní úkoly, 

zdolávají překážky v přírodě, spojeni vysílačkami a vybaveni tablety nahrávají odpovědi na 

stanovištích  

- Stávají se hledači pokladů, s detektory kovu, malými rýči a krumpáči prohledávají lokality zaniklé 

obce Lesná  

- Poznávají vodní svět, zvuky živočichů, škůdce lesa, rozpoznávají houby - Při odlévání stop u krmelišť 

pracují se sádrou 

 - Pracují s pracovními listy a zábavnými výukovými materiály  

- Poznávají vodní svět a život v okolí rybníka, používají mikroskopy, lupy, odměrky a planktonky k 

odchytu vodních živočichů 

 - Geologickými kladívky a ochrannými štíty kutají nerosty v geologickém parku, určují zrnitost 

nerostů 

 - Loví luční hmyz síťkami, zkoumají anatomii bezobratlých živočichů  

- Soutěží v branných hrách, hledají poklad, plní úkoly 

 - Hrají hry s environmentální tématikou - Pracují s přírodním materiálem, vypalují do dřeva, tvoří s 

tavicí pistolí 

 - Poznávají dřeviny Krušných hor a rašeliniště v arboretu, byliny 

 - Prohlídkou a výkladem v Krušnohorském muzeu zjistí, jak žili horalé před 150 lety, seznámí se s 

dnes již zapomenutými řemesly Krušných hor a vlastnoručně si některá z nich vyzkouší (paličkování, 

tkaní, hrnčířský kruh, předení, plstění, drátkování...) 

 - Sportují na víceúčelovém hřišti, střílejí ze vzduchovky, závodí v motokárách, trojlyžích 

 - Zpívají táborové písně u ohně, hrají na hudební nástroje 

Rezervace a organizace pobytu: 

a) Kapacita pobytu je omezena počtem lůžek,který je 25 osob na jeden turnus 



b) Možnost umístění dítěte na tábor je do závazného naplnění všech nabízených lůžek 

c) Za závazné naplnění lůžek se považuje zda je platba za pobyt dítěte převedena na účet č.43 - 

2697880237/0100  nebo je úhrada provedena hotovostně v sídle společnosti VRC Lesná 

č.p.25. 

d) V případě naplnění se přijímání dětí uzavírá a náhradníci se pouze nezávazně evidují 

e) Storno poplatky: v případě,že po uhrazení částky bude pobyt dítěte rušen dva měsíce před 

nástupem na tábor bude z původní částky odečten storno poplatek ve výši 10%. 

Zda bude pobyt zrušen v kratším časovém úseku než je 60 kalendářních dnů,bude odečten 

storno poplatek ve výši 45% z celkové uhrazené částky. 

Při zrušení pobytu méně jak 30 kalendářních dnů bude storno poplatek odečten v plné 100% 

výši bez nároku na vrácení částky. 

Storno poplatky se nevztahují na závažná onemocnění či úraz před nástupem na tábor.

 V tomto případě bude nárokován storno poplatek pouze 10% z celkové částky oproti 

předložené a potvrzené lékařské zprávě ošetřujícího lékaře. 

V případě,že se za zrušený pobyt povede zajistit náhrada a pobyt byl zrušen bez zdravotního 

omezení,bude storno poplatek pouze 15% ve všech uvedených případech.      

 V případě poskytnutí dalších informací nás můžete kontaktovat: e-mail: info@vrclesna.cz a 

herzanova17@seznam.cz Vedoucí tábora - Mgr. Kateřina Herzánová - mobil: 777 796 165  

Fotografie z minulých ročníků 

 http://rob75.rajce.idnes.cz/Tabor_Lesna_2014_2/  

http://rob75.rajce.idnes.cz/Tabor_Lesna_2014_1/ 

 http://rob75.rajce.idnes.cz/Tabor_Lesna_11-18.08.2013/  

http://rob75.rajce.idnes.cz/Tabor_Lesna_19-26.7.2013/  

http://rob75.rajce.idnes.cz/Tabor_13-19.8.2012/ 

 http://rob75.rajce.idnes.cz/Tabor_9.7-15.7.2012/ 

 http://rob75.rajce.idnes.cz/Tabor_14._-_21._8._2011/  

http://rob75.rajce.idnes.cz/Tabor_15._-_22._7._2011/ 

 


